município de planalto

CNP/N" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA N" 122/2019
TOMADA DE PREÇOS N" 001/2019

Contrato de execução de obra que entre si fazem o Município de Planalto e
a empresa BORSATTI ENGENHARIA EIRELI - ME na forma abaixo.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ n®
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, senhor
INÁCIO JOSE WERLE, em pleno exercício de seu mandato e ftinções, brasileiro, casado,
residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do Paraná, portador da Cédula de
Identidade RO n® 5.846.233-0 e do CPF/MF sob n® 815.418.219-04.

CONTRATADA: BORSATTI ENGENHARIA EIRELI - ME devidamente inscrita

no CNPJ sob n.® 24.486.212/0001-99 com sede à Rua Antonio Ciechanowski, n° 2871, Sala 02,
Centro, Município de Realeza, estado do Paraná, neste ato representado pelo Administrador(a) o
Sr.(a). DOUGLAS SPONCHIADO BORSATTI brasileiro(a), comerciante, portador(a) do RG
n.® 80362340 e do CPF sob n.® 072.939.649-51 residente e domiciliado(a), na Cidade de Realeza,
estado do Paraná.

CLAUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto contratação de empresa legalmente estabelecida e
especializada no ramo da construção civil, que satisfaça todos os padrões de qualidade, para
execução de Obra de Engenharia de Reforma e Modernização da Futura Sede da Câmara
Municipal de Vereadores, situada no Município de Planalto-PR, incluindo o fornecimento de
materiais. Tudo conforme projeto, memorial descritivo, orçamento quantitativo e cronograma
fisico-financeiro. Conforme abaixo segue:

BORSATTI ENGENHARIA EIRELI - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca TJnídacie Quantidade Preço Preço total

Contratação de empresa

legalmente estabelecida e

especializada no ramo da

construção civil, que satisfaça

todos os padrões de qualidade,

para execução de Obra de

Engenharia de Reforma e

Modernização da Futura Sede da

Câmara Municipal de Vereadores,

situada no Município de Planalto-

PR, incluindo o fornecimento de

materiais. Tudo conforme projeto,

memorial descritivo, orçamento

quantitativo e cronograma fisico-

financeiro

BORSATTI UN 577.665,27 577.665,27

TOTAL R$577.665,27